



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Økonomiudvalget

Referat åben

**Mødedato 20. september 2010**  
**Mødetidspunkt 17.00**  
**Mødelokale Udvalgsværelse B**

**Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.: 18.30**

**Tilstede: Hans Toft, Marie-Louise Andreassen, Søren B. Heisel,  
Eyvind Vesselbo, Kirsten Kierkegaard, Lisbeth  
Winther, Pia Nyting**

**Fraværende:**

## **Indholdsfortegnelse**

Økonomiudvalget

den 20. september 2010

### Åben dagsorden

- 1 Lokalplan 325 for et område mellem Bernstorffsvej, Jægersborg Allé, Rådhusvej og Ellevadsvej. Endelig vedtagelse**
- 2 Lokalplan 326 for et område omkring Klampenborgvej, Hvidørevej og Schimmelmannsvej. Forslag**
- 3 Frigivelse af anlægsbevilling til trafiksanering af Lyngbyvej (lokalgaden)**
- 4 Henvendelse fra Kystdirektoratet vedr. Hellerupkyst i forbindelse med Nordhavns udbygning**
- 5 Tennishal Skovshoved Idrætsforening - Anlægsbevilling**
- 6 Godkendelse af anlægsregnskab for Gersonsvej Hal og Fritidscenter**
- 7 Rammeaftale 2011, forslag til godkendelse**
- 8 Grønt Regnskab 2009**
- 9 Beskæftigelsesplan 2011**
- 10 Ansøgning om plads i Det Lokale Beskæftigelsesråd**
- 11 Referat af LBR-møde 24. august 2010**
- 12 Høring vedrørende Den Fælleskommunale Digitaliseringsstrategi 2010-2015 til KL**
- 13 Orientering om ophør af statsgarantien for indskud i banker efter 30. september 2010**
- 14 Charlottenlund Søbad**
- 15 Den Saudi Arabiske Ambassade, vedr. afslag på ombygning**
- 16 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

### Lukket dagsorden

- 17 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

### 1 Åbent Lokalplan 325 for et område mellem Bernstorffsvej, Jægersborg Allé, Rådhusvej og Ellevadsvej. Endelig vedtagelse

[030086-2010](#)

#### Resumé

Forslag til lokalplan 325 for et område mellem Bernstorffsvej, Jægersborg Allé, Rådhusvej og Ellevadsvej har været udsendt i offentlig høring.

Der skal tages stilling til, hvorvidt de i offentlighedsperioden indkomne henvendelser giver anledning til ændring af lokalplanforslaget.

#### Baggrund

Lokalplanen, der omfatter 371 ejendomme, har til formål at fastholde området som et attraktivt villaområde, herunder sikre bevaringsværdige bygninger og træer. Derudover er det formålet at fastholde de store grundstørrelser samt at sikre, at ny bebyggelse tilpasses den eksisterende bebyggelse. Endelig er det lokalplanens formål at ophæve og erstatte utidssvarende byplanvedtægter.

Efter Kommunalbestyrelsens enstemmige vedtagelse herom på mødet den 24. marts, pkt. 3, har forslag til lokalplan 325 været udsendt i offentlig høring fra den 21. april til den 23. juni 2010.

Ved fristens udløb havde Plan modtaget 17 henvendelser.

Henvendelser vedrører blandt andet fredning af Femvejen 2, hegnsbestemmelser, bevaringsværdige huse og træer, bebyggelsesprocent, "5 meter reglen" og arealer til institutioner mv.

#### Vurdering

Plan foreslår, under forudsætning af at Kulturarvsstyrelsen, inden den endelige vedtagelse af lokalplan 325, træffer beslutning om fredning af Femvejen 2, at lokalplanen ændres således, at det fremgår af redegørelsen, at Femvejen 2 er fredet.

Herudover foreslås det, at § 9.3 vedr. etablering af levende hegn udgår.

Byplanudvalget forventes på mødet at træffe beslutning om evt. supplerende bestemmelser til § 8 vedrørende reflekterende tagmaterialer mv.

#### Indstilling

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til lokalplan 325 for et område mellem Bernstorffsvej, Jægersborg Allé, Rådhusvej og Ellevadsvej vedtages endeligt med de af Plan foreslåede ændringer.

#### Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 09-09-2010

Byplanudvalget møde den 9. september 2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Kommunalbestyrelsen

---

## **Bilag**

 [Henvendelser indkommet i høringsperioden](#)

 [Resume af henvendelser indkommet i høringsperioden](#)

## **Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

### **2 Åbent Lokalplan 326 for et område omkring Klampenborgvej, Hvidørevej og Schimmelmansvej. Forslag**

[023785-2010](#)

## **Resumé**

Byplanudvalget har på mødet den 2. februar 2010, punkt 3, enstemmigt besluttet at nedlægge § 14 forbud mod, at der på ejendomme Holmegårdsvej 7 gennemføres en udstykning med henblik på opførelse af en ny selvstændig bebyggelse. Forbuddet er gældende i 1 år fra den 7. april 2010.

Området er ikke omfattet af detaljerede planbestemmelser i en lokalplan. Kommuneplan 2009 giver mulighed for en forøgelse af antallet af boliger i området. Kommunalbestyrelsen ønsker at regulere denne fortætningsmulighed med en lokalplan.

Det skal besluttes, om forslag til lokalplan 326 for et område omkring Klampenborgvej, Hvidørevej og Schimmelmansvej skal udsendes i offentlig høring.

## **Baggrund**

Plan har på baggrund af Byplanudvalgets beslutning den 2. februar 2010 udarbejdet forslag til lokalplan 326 for et område omkring Klampenborgvej, Hvidørevej og Schimmelmansvej.

Lokalplanområdet ligger i den nordlige del af Ordrup-Charlottenlund bydel.

Lokalplanområdet indgår i enkeltområde 3. B42 i Kommuneplan 2009 for Gentofte Kommune. Området har boligområde som generel anvendelse og villa som specifik anvendelse. Den maksimale bebyggelsesprocent er 25 for den enkelte ejendom. Det maksimale antal etager 2, den maksimale bygningshøjde er 9 meter, og det angives som bemærkning, at der er bevaringshensyn, og at boligerne kun må benyttes til helårsbeboelse.

Formålet med lokalplanen er bl.a. at fastholde området som et attraktivt villaområde for helårsbeboelse, der ikke gøres til genstand for en uhensigtsmæssig fortætning, og at sikre den særlige bevaringsværdige bebyggelse i området.

Området omfatter 86 ejendomme og har et samlet areal på 99.323 m<sup>2</sup> ekskl. vejarealer.

I Gentofte Kommunes Atlas over bygninger og bymiljøer er der registreret 26 bevaringsværdige bygninger i kategori 2 til 4 i området.

Inden for lokalplanområdet findes en række markante træer, der sammen med områdets hække og grønne beplantning er af afgørende betydning for områdets smukke vejbilleder.

## **Vurdering**

I Gentofte Kommunes Atlas over bygninger og bymiljøer er der registreret 26 bevaringsværdige bygninger i kategori 2 til 4 i området. Dvs. ca 32% af bygninger i lokalplanområdet er bevaringsværdige, hvilket er betydeligt højere end kommunens gennemsnit. Mange bygninger i lokalplanområdet er erklæret bevaringsværdige på grund af det landskabelige samspil mellem bygning og byggegrund.

Den eksisterende plangrundlag giver mulighed for en udstykning med en minimum grundstørrelse på 700 m<sup>2</sup>, hvilket kan føre til en forøgelse af antallet af boliger i området.

Lokalplanområdet er rimeligt homogent angående grundstørrelser. Der er en del større grunde, især i den nordlige del af lokalplanområdet. I overensstemmelse med de eksisterende grundstørrelse i lokalplanområdet er det fastsat, at nye grunde ikke må være mindre end 1.000 m<sup>2</sup>. På grunde med et areal på 1.200 m<sup>2</sup> og mere kan der indrettes eller opføres et 2-familiehus. På grunde med et areal på 1.400 m<sup>2</sup> og mere kan der indrettes eller opføres et dobbelthus.

Inden for lokalplanområdet er der 27 ejendomme med grundarealer på 1.200 m<sup>2</sup> eller mere. Ingen af disse ejendom er etableret som flerfamilieboliger eller anden anvendelse. Der er således en teoretisk fortætningsmulighed på ca. 27 nye boliger.

## **Indstilling**

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til lokalplan 326 vedtages til offentlig fremlægelse.

## **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 09-09-2010

Byplanudvalget møde den 9. september 2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

## **Bilag**

 [Forslag til lokalplan 326, BY090910](#)

## **Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

### **3 Åbent Frigivelse af anlægsbevilling til trafiksanering af Lyngbyvej (lokalgaden)**

[041209-2010](#)

#### **Resumé**

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på møder den 2. marts 2010 pkt. 5 og den 6. april 2010 pkt. 3, et forslag til handleplan i forbindelse med udmøntning af Trafik- og Miljøpuljen 2010. Handleplanen blev vedtaget på Teknik- og Miljøudvalgets møde med enkelte rettelser og med en beslutning om, at hvert enkelt projekt på handleplanen blev fulgt op af selvstændige ansøgninger om anlægsbevilling.

Projekt nr. 11 på handleplanen omhandler en trafiksikring af Lyngbyvejen (lokalgaden), idet strækningen er registreret som en såkaldt 'sortplet'. Dette projekt forelægges Teknik- og Miljøudvalget med henblik på en beslutning om, at der anlægsbevilges de nødvendige midler, jf. skema 3, til detailprojektering og til udførelse af de første tre nye heller og ny afstribning på kørebanen på Lyngbyvej (lokalgaden) i sydlig retning på delstrækningen mellem Brogårdsvej og Byledet.

Det samlede projekt nr. 11 på Handleplanen omkring Lyngbyvej (lokalgaden) udgør ca. 19 nye heller og ny afstribning på Lyngbyvej (lokalgaden) og vedrører delstrækningen i sydlig retning mellem Brogårdsvej og Tuborgvej.

#### **Baggrund**

Lyngbyvejen (lokalgaden) er en strækning, som er overtaget fra Københavns Amt i forbindelse med Kommunalreformen, og som desværre er uheldsbelastet og præget af for høje hastigheder. Københavns Amt udførte derfor i 2006/2007 en trafiksikring af Lyngbyvejen (lokalgaden) i nordlig retning, hvor der blev etableret en række heller, parkeringsbaner og højresvingsbaner. Projektet har haft en gavnlig effekt på både hastigheder og uheldsbilledet på den nordlige køreretning på Lyngbyvej (lokalgaden).

Teknik & Miljø foreslår med dette projekt at etablere tilsvarende heller og afstribning i det modsatte sydlige kørespor på Lyngbyvej (lokalgaden). Skitseprojekt er optegnet i bilag 1.

#### **Vurdering**

Det er Teknik & Miljø's vurdering, at etableringen af de første tre heller på Lyngbyvej (lokalgaden) vil kunne give en visuel fartdæmpning af Lyngbyvejen og derved medvirke til færre uheld på denne delstrækning.

Nordsjællands Politi i Hørsholm skal som udgangspunkt ikke godkende skitseprojektet, da

projektet ikke indeholder ændrede parkeringsrestriktioner, ændrede vigepligtsforhold, etablering af ensrettet kørsel eller forbud mod visse færdselsarter, jf. Færdselslovens §92 og §92a.

Dansk Cyklistforbund er tidligere blevet hørt i sagen og er positivt indstillet til projektet.

Teknik & Miljø foreslår, at udgifterne til gennemførelse af forslaget finansieres over Trafik- og Miljøpuljen 2010. Af vedlagte oversigt over projekter og bevillinger under Trafik- og Miljøpuljen i 2010 fremgår, hvilket beløb, der resterer i puljen efter bevilling i sagen.

### **Indstilling**

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges midler, jf. skema 3, til detailprojektering og til udførelse af tre heller og ny afstribning på kørebanen på Lyngbyvej, med finansiel dækning over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb fra Trafik- og Miljøpuljen i 2010.

### **Tidligere beslutninger**

Teknik- og Miljøudvalget den 07-09-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

### **Bilag**

 [Skitseprojekt Lyngbyvej \(lokalgaden\)](#)

 [Skema 3](#)

 [Oversigt over brug af Trafik- og Miljøpuljen 2010](#)

### **Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**4 Åbent      Henvendelse fra Kystdirektoratet vedr. Hellerupkyst i forbindelse med Nordhavns udbygning**

[032553-2009](#)

## Resumé

Gentofte Kommune har fra Kystdirektoratet den 27. august 2010 modtaget et brev om en hofde ved Hellerup Havn/strand. Kystdirektoratet anmoder Gentofte Kommune, som grundejer om en tilkendegivelse af, om By & Havn I/S' forslag til stenhofde ved Hellerup Havn kan accepteres.

Der skal tages stilling til indholdet i det brev, der skal sendes til Kystdirektoratet.

## Baggrund

Gentofte Kommunalbestyrelse har lige siden Københavns Kommune udsendte de første planer for en udvidelse af Nordhavnsområdet gjort opmærksom på de negative følger af en sådan udbygning med stor sandsynlighed vil få for Gentofte Kommune og dets borgere.

Gentofte Kommune har i brev af 23. juni 2009 til Københavns Kommune gjort indsigelse i henhold til planlovens § 29b stk. 1 mod forslag til lokalplan om "Udvidelse af Nordhavn og ny krydstogtterminal" med tilhørende kommuneplantillæg.

Regionsrådet i Region Hovedstaden besluttede den 22. december 2009, at man ikke finder, at det konkrete planforslag har væsentlig betydning for Gentofte Kommunes udvikling, og at planforslaget ikke strider mod beskrivelsen af den ønskelige fremtidige udvikling i regionens udviklingsplan.

Københavns Kommune vedtog planforslagene endeligt den 11. februar 2010.

I den VVM-redegørelse, der er udarbejdet i forbindelse med projektet, er der peget på flere afværgeforanstaltninger til afbødning af u hensigtsmæssige ændringer som følge af projektet. En af disse er anlæg af en 50 m lang hofde nord for Hellerup Havn til at kompensere for følger af erosion af den nordlige del af Hellerup Strand.

Gentofte Kommune har i brev af 28. oktober 2009 til Kystdirektoratet bl.a. anført, at Kystdirektoratet bør stille som vilkår for tilladelsen til udvidelsen af Nordhavn, at Gentofte Kommune kompenseres for alle udgifter til afværgeforanstaltninger til afhjælpning af de gener og ulemper, som projektet medfører.

Kystdirektoratet har 27. januar 2010 anmodet Gentofte Kommune om eventuelle kommentarer til breve af henholdsvis 20. januar 2010 fra Københavns Kommune og 22. januar 2010 fra udviklingsselskabet By & Havn I/S. Begge breve indeholder bemærkninger til Gentofte Kommunes brev af 28. oktober 2009 til Kystdirektoratet vedrørende Tillæg til Teknisk baggrundsrapport nr. 3 Kystudvikling ved Hellerup Strand og med supplerende bemærkninger til VVM redegørelsen fra marts 2009.

I By & Havns brev af 22. januar 2010 til Kystdirektoratet oplyses, at By & Havn har tilbudt at betale den ekstra omkostning grundejere evt. måtte få som følge af udbygningen, samt at By & Havn har tilbudt at etablere en 50 meter lang stenhofde ved Hellerup Havn.

I brev af 4. juni 2010 til Kystdirektoratet anfører Gentofte Kommune fortsat, at det bør kræves, at Københavns Kommune og By & Havn vil afhjælpe de ulemper, som Nordhavnsprojektet vil medføre for Gentofte Kommune. En hofde anlagt ved Hellerup Havn vil i følge beregningerne sikre at tilsandingen i havneindløbet ikke forøges på grund af Nordhavnsprojektet, men samtidig vil



en høfde på det sted opleves som et markant element i kystlandskabet. Gentofte Kommune bør derfor have stor indflydelse på, hvor høfden placeres, hvordan den udformes og hvilke materialer, der anvendes i opbygningen.

Som nævnt i brev af 28. oktober 2009 fra Gentofte Kommune til Kystdirektoratet vil dette konkret kunne ske ved, at Kystdirektoratet – i det omfang Kystdirektoratet giver tilladelse til den ønskede opfyldning på søterritoriet – stiller som vilkår for tilladelsen, at Gentofte Kommune kompenseres for alle udgifter til afværgeforanstaltninger til afhjælpning af de gener og ulemper, som projektet medfører og at Gentofte Kommune får direkte indflydelse på en høfdes placering, materialevalg og udformning.

Kystdirektoratet har nu sendt et brev til Gentofte Kommune den 27. august 2010, hvori de anmoder kommunen, som grundejer, om en tilkendegivelse af om By & Havns forslag til stenhøfde kan accepteres.

Det er telefonisk aftalt med Kystdirektoratet, at svarfristen er flyttet til den 28. september 2010.

### **Vurdering**

Plan anbefaler, at vedlagte brev sendes til Kystdirektoratet.

### **Indstilling**

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At forslag til svarbrev til Kystdirektoratet godkendes.

### **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 09-09-2010

Byplanudvalget møde den 9. september 2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med nogle mindre redaktionelle ændringer.

### **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der foretages en tilføjelse til brevet om Gentofte Kommunes tidligere udtalelser, hvoraf fremgår, at Gentofte Kommune er imod det omhandlede projekt, herunder opfyldt med jord.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Kommunalbestyrelsen

---

## Bilag

 [03.09.2010 Brevudkast til Kystdirektoratet](#)

### Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

#### 5 Åbent      Tennishal Skovshoved Idrætsforening - Anlægsbevilling

[013588-2010](#)

#### Resumé

Kommunalbestyrelsen bevilgede den 24. marts 2010, 0,5 mio. kr. til projektering og udarbejdelse af udbudsmateriale til en ny tennishal ved Skovshoved Idrætsforening. Udbudsmaterialet beskriver en ny tennishal, sammenbygning med det eksisterende klubhus samt ombygninger i klubhuset. Projektet blev udbudt i totalentreprise i juni 2010 og ved licitationen den 18. august 2010, kom der bud fra 6 entreprenørfirmaer.

Skole og Fritid søger nu om godkendelse af licitationsresultatet samt anlægsbevilling på 18,97 mio. kr. Anlægsbevillingen består af frigivelse af det resterende afsatte beløb på kommunens investeringsoversigt på 16,97 mio. kr., samt Bidrag fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal på 2. mio. kr. Bevillingen skal anvendes til videreprojektering og udførelse af byggeriet.

#### Baggrund

På baggrund af et tidligere skitseprojekt fra arkitektfirmaet Mangor og Nagel A/S, blev der i 2007 afsat midler til etablering af en ny tennishal ved Skovshoved Idrætsforening, vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 29. januar 2007. Tilbuddene på det skitserede forslag viste sig at overskride budgettet og projektet skulle derfor reduceres.

Gentofte Ejendomme har på den baggrund, i samarbejde med Skovshoved Idrætsforenings brugere i foråret 2010, udarbejdet et nyt forslag til tennishallen og de øvrige om- og tilbygninger.

Skovshoved Idrætsforening råder i dag over en badmintonhal, en tennishal og et klubhus.

Ønsket er, at den nye hal skal kunne rumme to tennisbaner og derudover kunne anvendes til ligabadminton.

Den nye hal skal forbindes med det eksisterende klubhus via en mellembygning, der indrettes med depot, vaskerum mv. I den forbindelse har klubben ønsket, at der også blev set på mere hensigtsmæssig indretning af klubhuset, herunder omklædningsfaciliteterne, restaurationens og motionsrummets placering.

Skovshoved Idrætsforening har, i samråd med Gentofte Kommune, besluttet, at bygning af tennishallen har 1. prioritet, tilkoblingen til de eksisterende bygninger 2. prioritet og ombygninger i

klubhuset 3. prioritet, således at det er overvejende sandsynligt, at projektet kan videreføres i videst muligt omfang - i den prioriterede rækkefølge.

Gentofte Ejendomme har med dette udgangspunkt, i samarbejde med Skovshoved Idrætsforenings brugere og ingeniørrådgivere fra Grontmij Carl Bro, udarbejdet et projekt samt udbudsmateriale, som blev sendt i udbud i juni 2010 med licitation den 18. august 2010. Sideløbende med udbudsperioden er foregået en lokalplanproces for etablering af tennishallen og denne er blevet godkendt i Byplanudvalget den 17. august 2010. den endelige tildeling af opgaven forudsætter dels at lokalplanen vedtages endeligt i slutningen af august, samt at den endelige anlægsbevilling godkendes på Kommunalbestyrelsens møde den 13. september 2010. således kan detailprojekteringen starte i oktober og byggeriet igangsættes i november – december 2010.

Ved licitationen, som blev udbudt som totalentreprise, indkom tilbud fra 6 entreprenørfirmaer. Firmaerne fordelte sig på lokale og udenbys entreprenørfirmaer – to af de, med speciale i halbyggeri.

Tildelingskriterier for valg af entreprenør har været det økonomisk mest fordelagtige bud, med prisen som den væsentligste faktor. Den lavestbydende entreprenør afgav pris på ca. 15,44 mio. kr. den højestbydende på ca. 21,87 mio. kr.

Ud fra tildelingskriterierne og vægtningen af disse, er de indkomne tilbud blevet gennemgået, og det firma, som er fremkommet med det økonomisk mest fordelagtige tilbud, Dansk Halbygger A/S med en samlet pris på alle tre prioriteter på 15,44 mio. kr., forventes en indgåelse af kontrakt med på baggrund af forhandlinger.

## Vurdering

Skole og Fritid og Gentofte Ejendomme ønsker på baggrund af licitationsresultatet at kontrahere med den entreprenør, hvis tilbud er det økonomisk mest fordelagtige, samt frigivelse af det afsatte beløb på kommunens investeringsoversigt til opførelse af den nye tennishal, samt om- og tilbygninger. Beløbet til frigivelse udgør i alt 18,97 mio. kr., idet der allerede er bevilget et beløb til projektering på 500.000 kr. Det samlede budget for byggesagen udgør således 17,47 mio. kr. samt 2 mio. kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc Kinney Møllers Fond til almene Formaal, i alt 19,47 mio. kr.

## Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At licitationsresultatet tages til efterretning.
2. At der anlægbevilles 18,97 mio. kr. bestående af det resterende afsatte beløb på kommunens investeringsoversigt på 16,97 mio. kr. samt bidrag fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc Kinney Møllers Fond til almene Formaal på 2 mio. kr. til opførelse af ny tennishal samt om- og tilbygninger.
3. At der Indtægtsbevilles 2 mio. kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc Kinney Møllers Fond til almene Formaal.

## Tidligere beslutninger

Kultur- og fritidsudvalget den 01-09-2010

Pkt. 3 berigtiges. Der skal rettelig stå: 'At der indtægtsbevilges 2. mio. kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc Kinney Møllers Fond til almene Formaal.

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

## Beslutninger

Økonomiudvalget, den 20. september 2010

Efter revidering af anlægsinvestering, jf. bilag udsendt med dagsordenen til Økonomiudvalgets møde, anbefales til Kommunalbestyrelsen at der anlægsbevilges 18,456 mio. kr. bestående af det resterende afsatte beløb på kommunens investeringsoversigt på 16.456 mio. kr. samt af bidrag fra A.P. Møllers og Hustru Chastine McKinney Møllers Fond til almene Formål på 2 mio. kr. til opførelse af ny tennishal samt om- og tilbygning. De resterende 514.000 kr. fra investeringsoversigten tilføres likvide aktiver.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Kommunalbestyrelsen

---

## Bilag

 [SIF Tennishal budget](#)

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

**6 Åbent**      **Godkendelse af anlægsregnskab for Gersonsvej Hal og Fritidscenter**

[042995-2010](#)

## Resumé

Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsregnskab for Gersonsvej Hal og Fritidscenter.

## Baggrund

Børne- og Skoleudvalget pricipbesluttede enstemmigt på sit møde den 4. oktober 2004, pkt. 4, at etablere et kombineret fritidscenter og multihal på Gersonsvej 39-45. Beslutningen var baseret på en omfattende brugerdialog med deltagelse af børn og unge, medarbejdere, ledelse samt forældrebestyrelsesmedlemmer fra Tranegårdsskolen, Hellerup Fritidscenter og Hellerup Skole.

Anlægsprojektet omfatter udarbejdelse af byggeprogram, udbud, projektering og udførelse.

Der er i alt til gennemførelse af projektet anlægsbevilget 72,9 mio. kr.. Der aflægges hermed regnskab for bevillingen.

For en uddybning af projektet henvises til logbogen samt skema 2 og 4, der er vedlagt som bilag.

### **Vurdering**

Regnskabet for Gersonsvej Hal og Fritidscenter ser ud som følger:

Bevilling	kr. 72.900.000
Forbrug	<u>kr. 72.757.466</u>
Mindreforbrug	kr. 142.534

Regnskabet er underskrevet den 8. juni 2010. Tidsfristen for aflæggelse af regnskab er ikke overholdt. Børne- og Skoleudvalget blev orienteret om dette i notat til udvalgets møde den 12.4.2010, pkt. 1. Der vedlægges ny oversigt over anlægsregnskaber.

Anlægsregnskabet logbog er revideret af revisionsfirmaet PricewaterhouseCoopers, der konkluderer, at "Anlægsregnskabet giver et retvisende billede af de afholdte omkostninger ved gennemførelsen af anlægsarbejdet, og at anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes Principper og retningslinier for økonomistyring".

Logbog, skema 2 og 4, revisionspåtegning samt oversigt over anlægsregnskaber er vedlagt som bilag på sagen.

### **Indstilling**

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for Gersonsvej Hal og Fritidscenter godkendes.
2. At orienteringen om sagsforløbet (logbogen) tages til efterretning.
3. At mindreforbruget på 143.000 kr. tilbageføres likvide aktiver.

### **Tidligere beslutninger**

Børne- og Skoleudvalget den 14-09-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Irene Lütken (S) tog forbehold.

### **Beslutninger**



**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

**Beslutningsstatus:** Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen

---

## Bilag

-  [Logbog Gersonsvej Hal og Fritidscenter](#)
-  [Skema 2 - Gersonsvej hal og Fritidscenter](#)
-  [Skema 4 - Gersonsvej Hal og Fritidscenter](#)
-  [Oversigt anlægsregnskaber 2010](#)
-  [Revisionspåtegning Gersonsvej Hal og Fritidscenter 1](#)

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

### 7 Åbent Rammeaftale 2011, forslag til godkendelse

[009495-2010](#)

## Resumé

Kommunalbestyrelsen skal i henhold til Servicelovens § 6 indgå en årlig rammeaftale for social og specialundervisningsområdet med de øvrige kommunalbestyrelser i regionen samt Regionsrådet. Rammeaftalen omfatter kapacitet, tilpasning og udvikling på det specialiserede sociale område og dele af specialundervisningen. Rammeaftalen godkendes og underskrives endeligt i Kommunekontaktudvalget den 4. oktober 2010.

Børne- og Skoleudvalget samt Socialudvalget tog henholdsvis den 12. april 2010, jf. dagsordenspunkt 6, og 13. april 2010, jf. dagsordenspunkt 5, Gentofte Kommunes *redegørelse* til Rammeaftale 2011 til efterretning.

Det indstilles, at udkast til Rammeaftale 2011 godkendes.

## Baggrund

Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj på social- og specialundervisningsområdet, som blev introduceret med kommunalreformen for at sikre et samlet overblik over viften af specialiserede tilbud indenfor regionen. Den omfatter visse specialskoler og sociale bo-, dag-, aflastnings- og døgntilbud for handicappede og sindslidende børn og voksne. Med Rammeaftale 2010 blev det besluttet, at Rammeaftalen 2011 snævres ind i forhold til tidligere og dermed kun omfatter de tilbud, som har et regionalt koordineringsbehov, dvs. tilbud til borgere med de mest komplekse og specielle behov, og som kræver et stort befolkningsgrundlag.

Tidligere indeholdt de kommunale redegørelser et eksakt talmateriale. I det nye rammeaftalekoncept fokuseres der i stedet på beskrivelse af kommunernes eventuelle ændrede behov, samt hvordan disse konkret imødekommes.

Rammeaftale 2011 for social- og specialundervisningsområdet er bygget op af 2 dele: en generel del og en beskrivende del. Den generelle del har til formål kort og præcist at beskrive de generelle udviklingstendenser og det fremadrettede arbejde på området med henblik på politisk behandling og er vedlagt dagsordenspunktet som bilag.

Ifølge Rammeaftalen angiver kommunerne samstemmende, at der ikke har været flere problemer i forhold til visitation, anvisning og belægning af ledig kapacitet, end man oplevede det før Kommunalreformen. En række kommuner oplyser, at det er blevet sværere at sikre tilbud til

personer, der ikke fuldt ud matcher et tilbuds målgruppe.

På alle områder indenfor *børne- og ungeområdet* viser de kommunale redegørelser, at der er stabilitet i udbud af pladser i rammeaftale perioden 2011-2014.

På børne- og ungeområdet er det særligt på døgntilbud til sindslidende, at der må forventes et fremtidigt efterspørgselspres.

For døgntilbud og aflastningspladser til handicappede børn har kommunerne inden for autismeområdet en forventning om øget efterspørgsel.

På specialbørnehaveområdet spores et fald i efterspørgslen efter pladser til psykisk udviklingshæmmede, da børnene i stigende grad inkluderes i normalbørnehave.

Kommunerne vurderer ikke, at der er behov for yderligere akuttilbud på døgnområdet til børn og unge med handicap eller sindslidelse.

Der er stigende efterspørgsel efter sikrede pladser i rammeaftale perioden bl.a. som følge af sænkning af den kriminelle lavalder. Der er i rammeaftalen indarbejdet en midlertidig udvidelse af kapaciteten med 4 pladser fra 2010, som i 2012 erstattes af 10 permanente pladser.

For *voksne* med handicap forventes der på dagtilbudsområdet stigende efterspørgsel efter aktivitets- og samværspladser. Kommunerne forventer også stigende efterspørgsel efter botilbudspladser. Samtidig forventer kommunerne, at 43 personer vil få en plads i løbet af 2010. Der er tale om et meget markant fald i ventelisten fra 2009.

Kommunerne oplever, at de i stigende grad er tvunget til at etablere enkeltmandstilbud til personer, der ikke kan passes ind i de eksisterende tilbud på grund af særligt komplekse problemstillinger, herunder udadreagerende adfærd.

For voksne sindslidende er der på dagtilbudsområdet stor stabilitet i udbud og efterspørgsel. For både "beskyttet beskæftigelse" og "aktivitets og samværstilbud" vurderer regionen, at der er balance mellem udbud og efterspørgsel. Der er ikke et entydigt billede af kommunernes forventning til den fremtidige efterspørgsel efter botilbudspladser til sindslidende. Kommunerne vurderer ikke, at der er behov for at etablere fælles akutberedskab på dette område. Der peges på, at akutte behov for tilbud kan opstå i forbindelse med pludselig udskrivning fra de psykiatriske centre.

På misbrugsområdet er billedet af den forventede efterspørgsel ikke helt entydigt. Således peger 7-8 kommuner på fald i forventet efterspørgsel efter ambulant og dagbehandling. Her overfor står, at 9 kommuner forventer stigende efterspørgsel efter ambulant behandling. Det er vurderingen, at der er behov for at få indkredset, hvilke kerneydelser et stort antal kommuner på sigt ønsker at købe på centrene og få centrene gearret til denne leverance.

For kommunikationscentre gælder, at de tidligere års markante fald i efterspørgslen er afløst af en mere stabil efterspørgselsudvikling.

Omkring specialundervisning peger redegørelserne og dialogen med kommunerne om rammeaftale 2011 på faldende efterspørgsel. Tidligere års fald i efterspørgslen ser således ud til at fortsætte.

Forslag til Rammeaftale 2011 har været til høring i det lokale Handicapråd i perioden 23. august 2010 til 26. august 2010. Handicaprådet havde ingen bemærkninger til rammeaftalens indhold.

## **Vurdering**

Det vurderes, at Rammeaftale 2011 overordnet betragtet giver et realistisk billede af udbud og efterspørgsel på social- og specialundervisningsområdet og dermed udgør et godt grundlag for det regionale samarbejde indenfor det mest specialiserede sociale område. Aftalen adresserer de

mest relevante problemstillinger og udviklingsbehov, som det opleves i såvel Gentofte Kommune som i Region Hovedstaden som helhed.

### **Indstilling**

Børn og Unge og Social og Sundhed indstiller

Til Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At Rammeaftale 2011 godkendes.

### **Tidligere beslutninger**

Børne- og Skoleudvalget den 14-09-2010

*Beslutning foreligger endnu ikke*

Socialudvalget den 02-09-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Børne- og Skoleudvalget den 14-09-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

### **Bilag**

 [Rammeaftale 2011, generel del, endeligt forslag aug. 2010](#)

### **Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**8 Åbent Grønt Regnskab 2009**

[041309-2008](#)

### **Resumé**

Natur og Miljø har udarbejdet Grønt Regnskab for 2009.



Regnskabet omhandler kommunens klima-, miljø- og Agenda 21-arbejde, og fortæller om kommunens og borgernes forbrug af el, varme og vand, samt om udledningen af CO<sub>2</sub>.

## **Baggrund**

Regnskabet for 2009 er det 11. Grønne Regnskab kommunen har udarbejdet.

Det grønne regnskab er lige som sidste år delt op i to:

**Grønt Regnskab 2009:** Et trykt hæfte, der giver overblik over kommunens forbrug af el, vand og varme, og fortæller historier om kommunens mange aktiviteter på klima- og miljøområdet. Endvidere er der faktabokse, der giver gode råd til borgere, virksomheder og institutioner om klima- og miljørigtig adfærd.

**Grønt Regnskab 2009 for kommunens ejendomme:** En bilagsdel med detaljerede grafer og kurver over forbruget i kommunens egne ejendomme. Del 2 findes kun som en netpublikation på Gentofte Kommunes hjemmeside.

Når Grønt Regnskab 2009 er vedtaget og trykt, vil det blive sendt ud til alle kommunens institutioner, udlejningsejendomme, samt udvalgte organisationer. Regnskabet vil blive lagt på kommunens hjemmeside, og borgerne vil endvidere kunne læse det i Kommuneservice eller på kommunens biblioteker.

## **Vurdering**

Det grønne regnskab viser, at kommunens forbrug af el, varme og vand er faldet i 2009, sammenlignet med forbruget i 2008. Endvidere har kommunen opfyldt sin klimakommuneaftale med Danmarks Naturfredningsforening om at reducere udledningen af CO<sub>2</sub> med 2% om året. Det gode resultat skyldes renovering af belysning, samt andre tekniske anlæg, og at Gentofte Ejendomme i en årrække har haft ekstra fokus på energirenovering af kommunens ejendomme.

Historierne om kommunens miljø- og Agenda 21-arbejde samt faktaboksene med gode råd giver overblik og gode ideer, som borgerne, institutionerne mv. kan bruge som inspiration til selv at gøre en indsats.

## **Indstilling**

Natur & Miljø [indstiller](#)

Til Teknik og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At Grønt Regnskab 2009 samt Grønt Regnskab 2009 for Gentofte Kommunes ejendomme godkendes.

## **Tidligere beslutninger**

Teknik- og Miljøudvalget den 10-08-2010

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen

---

## Bilag

 [GrøntRegnskab2009\\_7.korrektur](#)

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

### 9 Åbent      **Beskæftigelsesplan 2011**

[002569-2010](#)

### Resumé

Social & Sundhed har udarbejdet udkast til Beskæftigelsesplan 2011. Planen har været i høring hos Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og hos Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland (BRHS) og fremlægges nu Økonomiudvalget/Kommunalbestyrelsen med henblik på endelig godkendelse.

### Baggrund

Social & Sundhed udarbejder hvert år en beskæftigelsesplan, som er en strategiplan for det kommende års beskæftigelsesindsats. Planen indeholder beskrivelser af Gentoftes beskæftigelsesrelaterede status og udfordringer, en nøgletalsbeskrivelse af målgrupper samt mål og indsatsplaner for de enkelte målgrupper.

Indsats for 2011 er bygget op omkring fire beskæftigelsespolitiske mål, som er fastsat af beskæftigelsesministeren samt omkring lokale udfordringer og indsatsområder. Social og Sundhed prioriterer en løbende dialog med LBR med henblik på at sikre fokus i indsatsen. På rådets temamøde i maj blev Beskæftigelsesplan 2011 drøftet, og drøftelserne herfra er indgået i udarbejdelsen af Beskæftigelsesplanen.

De fire nationale beskæftigelsespolitiske mål er:

Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende offentlig forsørgelse (arbejdskraftreserven) begrænses mest muligt.

Jobcentrene skal sikre, at antallet af personer på permanente forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) begrænses mest muligt.

Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt.

Jobcentrene skal sikre, at antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt.

En skematisk oversigt over samtlige mål og indsatsområder findes bagerst i udkastet til Beskæftigelsesplan 2011.

Det er vanskeligt at forudsige ledighedsudviklingen fra 2010 til 2011, blandt andet fordi udviklingen i første halvår af 2010 har peget i forskellige retninger. De mål, der er fastsat i planen beror på en vurdering af, hvad der er både ambitiøst og realistisk i 2011.

Planen har hen over sommeren været i høring hos Beskæftigelsesregionen og hos de organisationer mm., der er repræsenteret i Det Lokale Beskæftigelsesråd. Beskæftigelsesregionen har fremsendt høringssvar og LO og FTF har som repræsentanter i LBR indsendt et fælles høringssvar. Begge høringssvar er vedlagt som bilag.

Det fremgår af Beskæftigelsesregionens høringssvar, at de finder Gentofte Kommunes Beskæftigelsesplan "ambitiøs", "fyldstgørende" og "dækkende" i henhold til de beskæftigelsespolitiske udfordringer. Beskæftigelsesregionen er generelt positiv over for kommunens indsatsbeskrivelser.

LO og FTF har ingen bemærkninger til beskæftigelsesplanens indsatsområder, men efterspørger en uddybning og konkretisering af flere af indsatsstrategierne, herunder konkretisering af indsatsen for at få 95 pct. af en ungdomsårgang i uddannelse, uddybning af indsatsen for at begrænse tilgangen til de permanente forsørgelsesydelse og uddybning af strategien over for de langtidsledige samt budget for beskæftigelsesindsatsen.

Social & Sundhed vurderer, at de af LO og FTF efterlyste uddybninger er af en operationel karakter, hvorfor bemærkningerne vil indgå i udarbejdelsen af de operationelle handlingsplaner, hvor det er naturligt at inddrage den viden og de erfaringer, som LBR repræsenterer.

Når henholdsvis Handlingsplanen for det rummelige arbejdsmarked 2011 og det kommunale budget for målområdet er vedtaget, tilføjes disse til beskæftigelsesplanen forud for offentliggørelsen i januar 2011.

## **Vurdering**

Der er i Beskæftigelsesplanen taget højde for ledighedsudviklingen og målsætningerne er justeret i dialog med Beskæftigelsesregionen. Beskæftigelsesregionen finder planen ambitiøs og er positiv over for de beskrevne indsatser. Det fremgår af LO og FTF's høringssvar, at der er flere indsatser, som de ønsker uddybet, hvilket vil ske i forbindelse med den konkrete operationalisering af Beskæftigelsesplanen. Det er derfor Social & Sundheds samlede vurdering, at Beskæftigelsesplan 2011 er en tilfredsstillende strategiplan for det kommende år.

## **Indstilling**

Social & Sundhed indstiller:

Til Økonomiudvalget/Kommunalbestyrelsen:

At Beskæftigelsesplan 2011 godkendes.

At høringssvaret fra BRHS tages til efterretning.

At høringssvaret fra LO og FTF tages til efterretning.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Anbefales til Kommunalbestyrelsen.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

## Bilag

-  [Høringssvar fra BRHS til Beskæftigelsesplan 2011](#)
-  [Høringssvar fra LO og FTF til Beskæftigelsesplan 2011](#)
-  [Beskæftigelsesplan 2011 - høringsudkast til LBR/ØU/KB](#)

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

### 10 Åbent      Ansøgning om plads i Det Lokale Beskæftigelsesråd

[012153-2010](#)

#### Resumé

Som følge af lovgivningen skal Kommunalbestyrelsen udpege medlemmerne af Det Lokale Beskæftigelsesråd. En ny funktionsperiode er trådt i kraft 1. juni i år, og størstedelen af rådets medlemmer blev indstillet forud herfor. Sekretariatet har siden modtaget indstilling fra Netværksgruppen for Flygtninge i Gentofte.

#### Baggrund

Som følge af § 45 i Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats (Lov nr. 522 af 24.6.2005), skal Kommunalbestyrelsen udpege medlemmerne af Det Lokale Beskæftigelsesråd for en fire-årig periode ad gangen. Funktionsperioden regnes fra den 1. juni i året efter det kommunale og regionale valgår. Såfremt der er ledige pladser, kan medlemmerne udpeges løbende henover funktionsperioden.

Loven giver mulighed for, at der kan indstilles repræsentanter fra relevante lokale foreninger efter indstilling fra de øvrige medlemmer af rådet i forening. Det Lokale Beskæftigelsesråd har på sit møde den 24. august indstillet til Kommunalbestyrelsen, at Netværksgruppen bliver repræsenteret i Rådet.

Netværksgruppen for Flygtninge i Gentofte har indstillet en ordinær repræsentant og en suppleant til Rådet.

Som ordinær repræsentant indstilles: Stefan Dikran Stefanian.

Som suppleant indstilles: Jamila Kribii.

#### Vurdering

Social & Sundhed vurderer, at ovennævnte indstilling er i overensstemmelse med lovgivningen. Det anbefales derfor, at indstillingen godkendes.

#### Indstilling

Social & Sundhed indstiller:

Til Økonomiudvalget/Kommunalbestyrelsen:

At de indstillede repræsentanter fra Netværksgruppen for Flygtninge i Gentofte udpeges som henholdsvis repræsentant og suppleant i Det Lokale Beskæftigelsesråd Gentofte.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

Anbefales til Kommunalbestyrelsen at de indstillede repræsentanter fra Netværksgruppen for Flygtninge i Gentofte udpeges som henholdsvis repræsentant og suppleant i Det Lokale Beskæftigelsesråd Gentofte.

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

## **Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**11 Åbent      Referat af LBR-møde 24. august 2010**

[036361-2009](#)

### **Resumé**

Social & Sundhed forelægger hermed referatet fra det seneste LBR-møde, afholdt den 25. august 2010, til orientering.

### **Indstilling**

Social & Sundhed indstiller:

Til Økonomiudvalget/Kommunalbestyrelsen

At referatet tages til efterretning.

## **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen*

---

## Bilag

 [Referat af LBR-møde 24. august 2010](#)

### Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

#### 12 Åbent Høring vedrørende Den Fælleskommunale Digitaliseringsstrategi 2010-2015 til KL

[045727-2010](#)

#### Resumé

KL har udarbejdet et udkast til fælleskommunal digitaliseringsstrategi 2010-2015, der er sendt til høring i alle kommuner.

KL's bestyrelse opfordrer alle landets økonomiudvalg til at drøfte den fælleskommunale digitaliseringsstrategi og give KL en tilbagemelding om kommunens holdning til denne, så det bliver en del af beslutningsgrundlaget, når bestyrelsen skal tage endelig stilling til strategien senere i 2010.

Direktionen har gennemført en overordnet strategisk og principiel drøftelse af strategien, som danner udgangspunkt for den aktuelle indstilling til Økonomiudvalget. Herudover udarbejder de enkelte opgaveområder i kommunen høringssvar indenfor deres respektive fagområder i strategien. Disse koordineres i den samlede tilbagemelding til KL, som skal være afgivet inden d. 1.10.2010.

Som bilag til punktet er vedlagt KL's "brev til borgmesteren og kommunaldirektøren" og et kortfattet notat fra KL om "Kommunens fælles digitaliseringsstrategi", som kan indgå i Økonomiudvalgets drøftelse af strategien. Herudover ligger den mere omfattende høringsversion af strategien på selve sagen.

#### Baggrund

Den fælleskommunale digitaliseringsstrategis hovedformål er dels gennem effektiviseringer at skabe et økonomisk råderum på 2 mia. årligt fra 2015 for hele den kommunale sektor, dels at udvikle den kommunale service, så kommunerne fortsat sætter dagsorden for en attraktiv kommunal sektor.

Udkastet til fælleskommunal digitaliseringsstrategi fokuserer på, at kommunerne på en række områder skal ændre praksis, hvis man skal imødekomme strategiens mål om at skabe det omtalte økonomiske råderum gennem digitaliseringseffektiviseringer. Det drejer sig om følgende fokusområder:

- En stærkere fælleskommunal forpligtelse, når der træffes beslutninger om it-investeringer
- En accept i de enkelte kommuner af, at man standardiserer arbejdsrutiner og processer på tværs af og i samarbejde med andre kommuner
- At man i de enkelte kommuner fokuserer på, hvordan effektiviseringsgevinsterne i praksis høstes. Bl.a. foreslås det, at alle kommuner skal udarbejde en politisk vedtaget kanalstrategi for, hvordan man i den enkelte kommune vil prioritere hhv den personlige, telefoniske eller digitale kanal, ligesom det foreslås at gøre den digitale kanal obligatorisk

indenfor en række konkrete ydelser. Konkret nævnes opskrivning til daginstitution og skole.

- At den kommunale sektor trods lavkonjunktur skal være indstillet på at investere mere i it og digitalisering i de kommende år og opruste med kompetencer på digitaliseringsfronten.

Digitaliseringsstrategien fokuserer meget på det administrative område, som udgør en relativt begrænset del af den kommunale sektor, men berører kun perifert digitaliseringens muligheder og potentialer ift. de helt store kommunale serviceområder.

Gentofte Kommune er generelt aktivt deltagende i forhold til mange fælleskommunale og fællesoffentlige aktiviteter på digitaliseringsområdet.

## Vurdering

Direktionen har gennemført en overordnet strategisk og principiel drøftelse af strategien og forholdt sig til de overordnede pejlemærker i strategien.

Generelt er det positivt, at der vedtages en "fælleskommunal digitaliseringsstrategi" som grundlag for kommunernes samarbejde omkring fælles udvikling af digitalisering og it-løsninger. Imidlertid finder direktionen det væsentligt, at man fremadrettet i langt højere grad fokuserer på digitaliseringens potentialer ift. de store og udgiftstunge kommunale kerneopgaver fremfor fortsat primært at fokusere på det administrative område.

Generelt bakkes også op om digitaliseringsstrategiens fokus på forpligtende fælleskommunalt samarbejde omkring digitalisering. Det er evident, at en række digitaliseringsudfordringer indenfor kommunerne forudsætter, at kommunerne samarbejder omkring udvikling af løsninger og standardisering af arbejdsprocesser. Direktionen finder det imidlertid også væsentligt, at man fra kommunernes og KL's side er fokuserede på, at iværksætte disse forpligtende samarbejder på de områder, hvor netop samarbejdet kan gøre en afgørende forskel, fx indenfor beskæftigelsesområdet og det sociale område. Herudover er det af stor vigtighed, at man fokuserer på, at projekterne er baseret på en både ambitiøs og realistisk Business Case med gevinster indenfor en overskuelig tidshorisont.

Gentofte Kommune har derudover gennem årene taget en lang række selvstændige initiativer, dels til at etablere samarbejder med andre frontløbet-kommuner, fx digital byggesagsbehandling, dels været spydspids på udvikling af nye, innovative digitale services til gavn for kommunens borgere, og som samtidig i mange tilfælde sikrer udvikling og fremdrift af offentlig selvbetjening, fx Genvej. Direktionen finder det væsentligt, at Gentofte Kommune fortsat vil have frihedsgrad til at foretage selvstændige digitaliseringssatsninger på områder, hvor vi via et sådant innovativt initiativ kan skabe effektivisering og forbedret service på samme tid, fremfor at skulle afvente udvikling af fælleskommunale løsninger.

Direktionen bakker generelt op om strategiens fokus på, at den kommunale sektor skal være indstillet på at investere i digitalisering for at skabe effektiviseringsgevinster. Herudover finder direktionen det relevant, at de enkelte kommuner formulerer en kanalstrategi, og KL tager initiativ til at forsøge at få en række digitale ydelser gjort obligatoriske på områder med meget it-stærke brugergrupper, fx småbørnsforældre. Begge disse tiltag som et forsøg på i endnu højere grad at flytte borgernes henvendelser fra personlig eller telefonisk betjening til selvbetjening for at effektivisere henvendelsesmønstret.

## Indstilling

Direktionen indstiller

Til Økonomiudvalget:

1. At Gentofte Kommune generelt bakker op om den Fælleskommunale digitaliseringsstrategi 2010-2015, men bemærker at den gerne måtte have et større fokus på digitaliseringens potentialer ift. de kommunale kerneområder
2. At Gentofte Kommune bakker op om indgåelse af forpligtende tværkommunale digitaliseringssamarbejder på de områder, hvor et fælles projekt kan dokumentere en klar og positiv Business Case.
3. At Gentofte Kommune bakker op om, at alle kommuner skal udarbejde en kanalstrategi.
4. At Gentofte Kommune bakker op om, at KL fortsætter bestræbelserne på at gøre nogle digitale services obligatoriske for IT-stærke borgere

## Beslutninger

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**


**Pkt. 1-4: Vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## Bilag

 [Den fælleskommunale digitaliseringsstrategi - brev fra KL](#)

 [Notat til den politiske drøftelse](#)

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

**13 Åbent      Orientering om ophør af statsgarantien for indskud i banker efter 30. september 2010**

[046022-2010](#)

## Resumé

I forbindelse med finanskrisen indførtes i efteråret 2008 en ubegrænset statsgaranti på indskud i banker.

Den ubegrænsede statsgaranterede indskydergaranti udløber 30. september 2010

Dermed vil indskydergarantiens maksimumsbeløb fra d. 1. oktober 2010 være 750.000 kr.

Gentofte Kommune er derfor fra 1. oktober 2010, kun dækket med op til 750.000 kr., i tilfælde af en konkurs eller betalingsstandsning i de banker som kommunen har indskud i.

## Baggrund

I forbindelse med finanskrisen vedtog folketinget, i efteråret 2008, "Bankpakke I" som støtte til de danske pengeinstitutter.



Et af elementerne i bankpakken var en ubegrænset statsgaranti på indskud i banker indtil 30. september 2010.

Statsgarantien erstattes af en indskudsgaranti på 750.000 kr.(100.000 Euro)

Før finanskrisen var indskudsgarantien begrænset til 300.000 kr.

Offentlige institutioner og myndigheder er dækket af indskudsgarantien på samme vilkår som privatpersoner. Garantien gælder i hvert enkelt pengeinstitut som kommunen har indskud i.

Kommunen har på nuværende tidspunkt en gennemsnitlig driftsbeholdning i Danske Bank på ca. 160 mio. kr. Samtidig har kommunen bankindskud på ca. 215 mio. kr. i forbindelse med Nesa-kapitalen. Værdipapirer som henlægges i depot er ikke omfattet af indskudsgarantien, idet de vil blive udleveret til ejeren i forbindelse med en evt. bankkonkurs.

### **Vurdering**

Det vurderes i praksis at være vanskeligt at minimere kommunens indskudsrisiko i banker, idet kommunen, både i relation til driftskonti og Nesa-midlerne, har behov for et vist niveau af likvide midler.

Konkursrisikoen kan dog formentlig minimeres ved at indgå aftaler/foretage indskud med større og dermed forhåbentlig mere solide pengeinstitutter. Dette skal vurderes i forbindelse med kommunens udbud af bankforretninger. Samtidig bør situationen på det finansielle marked følges tæt.

### **Indstilling**

Budget & Regnskab indstiller

Til Økonomiudvalget

At Gentofte kommunes hidtidige strategi for anbringelse af likvide aktiver / bankindskud fortsættes.

### **Beslutninger**

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### **Bilag**

 [Bankernes Indskydergaranti 2010](#)

**Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**14 Åbent      Charlottenlund Søbad**

[012550-2008](#)

## Resumé

Der gives en orientering om grundlaget for foreningen Charlottenlund Søbad, herunder om vilkårene for foreningens brug af badeanlægget.

## Baggrund

Gentofte Kommune har i 1985 opført Søbadet og samtidig indgået en samarbejdsaftale med foreningen Charlottenlund Søbad, der for egen regning og risiko varetager driften og vedligeholdelsen af Søbadet mod at få badeanlægget stillet til rådighed.

Prisen for at bygge Søbadet var 5,5 mio. kr., og driftstilskuddet var ca. kr. 350.000 pr. år i perioden 1986-1988, faldende fra ca. 275.000 til kr. 110.000 pr. år i perioden 1989 – 1993, og ca. 170.000 pr. år i 1994-1995. Der er ikke siden 1994/1995 ydet driftstilskud.

Større og/eller væsentlige ændringer af Søbadets udseende og indretning kræver Gentofte Kommunes skriftlige samtykke, og i tilfælde af foreningens opløsning eller samarbejdets ophør i øvrigt overtager Gentofte Kommune anlægget i vel vedligeholdt stand.

Kommunen har ret til at føre kontrol med og fastsætte retningslinjer for søbadets overordnede drift, og alle væsentlige dispositioner i forbindelse med driften skal godkendes af kommunen. Kommunen fører ikke sædvanligvis tilsyn med for eksempel den konkrete fastsættelse af medlemstallet for foreninger af denne karakter.

## Indstilling

Børn, unge & fritid indstiller

Til Økonomiudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

## Beslutninger

Økonomiudvalget, den 20. september 2010

Økonomiudvalget tog orienteringen til efterretning.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010

15 Åbent      Den Saudi Arabiske Ambassade, vedr. afslag på ombygning

[043009-2010](#)

## Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. august 2010, pkt. 20, at sagen om Den Saudi Arabiske Ambassade behandles som kommunen behandler tilsvarende sager for ejendomme, hvorfra der ikke drives ambassade. Kommunalbestyrelsen besluttede videre, at sagen sættes på dagsordenen for Byplanudvalgets førstkommende møde, i hvilken forbindelse de rejste spørgsmål belyses.

## Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. august 2010, pkt. 20, enstemmigt, at sagen om Den Saudi Arabiske Ambassade behandles som kommunen behandler tilsvarende sager for ejendomme, hvorfra der ikke drives ambassade. Kommunalbestyrelsen besluttede videre, at sagen sættes på dagsordenen for Byplanudvalgets førstkommende møde, i hvilken forbindelse de rejste spørgsmål om ambassader i Gentofte Kommune belyses.

Der henvises til Notat vedr. byggesagen omkring den Saudi Arabiske Ambassade på Lille Strandvej 27 i Hellerup, der er vedhæftet som bilag, for en nærmere beskrivelse af forløbet i den konkrete sag.

Der henvises til Notat vedr. generelle spørgsmål om ambassader, der er vedhæftet som bilag, for en nærmere belysning af en række generelle spørgsmål, som blev rejst på og i tilknytning til Kommunalbestyrelsens møde.

## Indstilling

JURA og Bygningsmyndigheden indstiller

Til Byplanudvalget og Økonomiudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

## Tidligere beslutninger

Byplanudvalget den 09-09-2010

Byplanudvalget møde den 9. september 2010

Anbefales til Økonomiudvalget.

## Beslutninger

**Økonomiudvalget, den 20. september 2010**

**Økonomiudvalget tog orienteringen til efterretning. Eyvind Vesselbo (V) undlod at stemme.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [Notat vedr. generelle spørgsmål](#)

 [Notat vedr byggesagen](#)

**Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**16 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[001553-2010](#)

**Beslutninger**

Økonomiudvalget, den 20. september 2010

Ingen.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Økonomiudvalget den 20. september 2010**

**17 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

001553-2010

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---